
 

 

COMUNE di PIETRAPORZIO 
 

C.A.P. 12010 - PROVINCIA DI CUNEO       TEL. 0171 96631 - FAX 0171964928 

C.F.  80002350041 - E.MAIL: pietraporzio@vallestura.cn.it - P.I. 00588310045                                                                         

 

ORDINANZA N. 1/2024 
 

 
OGGETTO:  Istituzione divieto temporaneo di transito, chiusura strada e sosta con 

rimozione forzata  nei tratti di strada del territorio comunale di volta in volta 
interessati dai lavori di scavo, di manutenzione e di posa della Rete Idrica e 
Fognaria in gestione all’ A.C.D.A. di CUNEO– ANNO 2024.  

     

Ordinanza per disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli lungo i tratti di strada del territorio 
comunale di volta in volta interessati dai lavori di scavo, di manutenzione e di posa della rete idrica 
e fognaria, effettuati sia da personale dipendente dell’Azienda Cuneese dell’Acqua – A.C.D.A. – 
che da Ditte Appaltatrici. 

IL SINDACO  

Premesso che la circolazione e la sosta dei veicoli lungo i tratti di strada del territorio comunale di 
volta in volta interessati dai lavori in oggetto indicati, è causa di notevoli inconvenienti per la 
regolare esecuzione dei lavori stessi e, nel contempo, può portare al verificarsi di situazioni di 
intralcio per il normale transito veicolare e/o pedonale, o creare comunque situazioni di pericolo 
per la pubblica incolumità; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze 
del traffico, avuto riguardo alle caratteristiche strutturali delle strade di volta in volta interessate dai 
già citati lavori; 

Visto il D.Lgs. 267/00; 

Vista la Legge 127/97; 

Visto l’art. 5 Comma 3° del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 

Visto l’art. 7 Comma 1° lettera a) del D.Lgs. 30.04.1992 n.285; 

 

ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati, dalla data odierna e sino al 31.12.2024, nessun veicolo potrà 
transitare e/o sostare lungo i tratti di strada del territorio Comunale di volta in volta interessati dai 
lavori di scavo, di manutenzione e di posa della rete idrica e/o fognaria, effettuati sia da personale 
dipendente dell’ A.C.D.A. che da Ditte Appaltatrici. 

Detti lavori dovranno essere segnalati mediante l’apposizione in loco dei regolamentari segnali 
stradali integrati da pannelli esplicativi, 48 ore prima dell’inizio dei lavori stessi. 

In loco, per la durata dei lavori, sarà vigente la rimozione forzata. 

I funzionari e gli Agenti previsti dall’art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n.285 sono tenuti a fare 
osservare la presente Ordinanza che è portata a conoscenza del pubblico mediante l’affissione di 
copia della stessa e l’apposizione dei prescritti segnali stradali. 

I trasgressori saranno puniti a norma delle vigenti leggi. 
 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/01/2024  

IL SINDACO 

              F.to Sabrina ROCCHIA 


